
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    588    DEL     12/08/2015 

DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  533  DEL  24/7/2015  AD  OGGETTO:  " 
INDIZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  RACCOLTA  PREVENTIVI 
PRELIMINARE  ALL'ASSEGNAZIONE  DI  INCARICO  DI  MEDICO 
COMPETENTE PREVISTO DAL D.LGS 81/2008 (TESTO UNICO IN MATERIA 
DI  SALUTE  E  SICUREZZA  NEI  LUOGHI  DI  LAVORO)  E  S.M.I.  AI  FINI 
DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 125 COMMA 11 D.LGS 163/2006 E 
S.M.I.." - SPECIFICAZIONE  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E VALORIZZAZIONE RISORSE 

UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 632 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 588 del 12/08/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

Richiamata la  deliberazione  n.  73  del  22/12/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Richiamata la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2015-2017;

Vista  la  propria  precedente  determinazione  n.  533  del  24/7/2015  ad  oggetto: 
“Indizione avviso pubblico per raccolta preventivi preliminare all'assegnazione di incarico 
di  medico competente previsto dal  D.lgs 81/2008 (Testo Unico in materia   di  salute e  
sicurezza nei luoghi di lavoro e s.m.i. ai fini dell'affidamento diretto ex art. 125 comma 11 
D.lgs 163/2006 e s.m.i.. ”

Dato  atto  che  il  suddetto  avviso  pubblico  e  l'allegato  fac  simile  di  domanda  di 
partecipazione non prevedono esplicitamente la possibilità di partecipazione da parte di 
professionisti appartenenti a studi associati o altre strutture esterne, mentre l'art.  39 del 
D.lgs 81/2008 di cui sopra non esclude tale possibilità:

Ritenuto,  al  fine di  allargare la possibilità di  selezione su una più ampia platea di 
professionisti,  di  provvedere  a  specificare  come  segue  i  soggetti  ammessi  alla  raccolta 
preventivi di cui trattasi, in presenza dei requisiti richiesti :

– liberi professionisti singoli od associati in conformità alle vigenti norme di legge;

– società di medici professionisti; 

– soggetti fornitori di servizi sanitari; 

Ritenuto,  quindi,  di  aggiornare  l'avviso  pubblico  di  cui  alla  determinazione  n. 
533/2015  provvedendo ad inserire  la  specificazione dei  soggetti  ammessi,  come sopra 
identificati, ed aggiornando conseguentemente l'avviso stesso ed il fac simile di domanda, 
come risultanti dal nuovo testo dell'avviso che si allega alla presente sub 1) per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Di  provvedere  alla  proroga  di  10  giorni  decorrenti  dal  termine  ultimo previsto 
dall'avviso di cui sopra, portando quindi la data di scadenza del bando al 7 settembre 2015; 
l'avviso aggiornato  sarà pubblicato all'albo pretorio on line del comune di Cattolica;
   

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 632 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 588 del 12/08/2015 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1)  -  di  provvedere,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  che  si  danno  per 
integralmente richiamate e riportate, ad aggiornare il testo dell'avviso pubblico di cui alla 
propria determinazione n. 533 del 24/7/2015 sopra richiamata,   provvedendo a specificare 
come  segue  i  soggetti  ammessi  alla  raccolta  preventivi  di  cui  trattasi,  in  presenza  dei  
requisiti richiesti :

a) liberi professionisti singoli od associati in conformità alle vigenti norme di legge;

b) società di medici professionisti; 

c) soggetti fornitori di servizi sanitari; 

2) - di aggiornare  conseguentemente l'avviso pubblico di cui alla determinazione n. 
533/2015  ed il fac simile di domanda, come risultanti dal nuovo testo dell'avviso che si  
allega alla presente sub 1) per costituirne parte integrante e sostanziale;

   3)  -  di  provvedere  altresì  alla  proroga di  10 giorni  decorrenti  dal  termine ultimo 
previsto  dall'avviso  di  cui  sopra,  portando  quindi  la  data  di  scadenza  del  bando  al  7  
settembre 2015; l'avviso aggiornato  sarà pubblicato all'albo pretorio on line del comune di 
Cattolica;

4) - di individuare nella persona dell'istruttore direttivo Lidia Morosini la responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  12/08/2015 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 632 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 588 del 12/08/2015 Pag. 3 di 3


